

学校給食献立一覧表

Main table with columns for date, meal type, ingredients, and nutritional values. Includes rows for days 3 through 21 with options A and B.

献立は都合により変わることがあります。

※ 「カットすいか」の皮は、入ってきたビニールにまとめて返して下さい。（※食缶には入れないこと）

※ 「七タデザート」「ヨーグルト」類のカラ容器・ふた・紙スプーンは、ひとまとめにしてセンターに返して下さい。

（牛乳のストローやふりかけなどの小袋を混ぜないこと）

◎ 食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかずを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりしないようにお願いします。

Table with 3 columns: 3日(月) A 合鴨肉団子のみそ汁, 11日(火) B マカロニペスカトーレ, 21日(金) A 夏野菜カレー. Includes small images of a duck, pasta, and curry.

14日(金) B ★うちこみ汁 (香川県の郷土料理). Text describing the dish and its ingredients, including a small image of the soup.



学校給食献立一覧表(アレルギー表示)【改訂版】

- * 青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、魚卵】を使用していません。(コンタミネーションの可能性はあります)
(コンタミネーション: 原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
* 青森市には、法律で表示が奨励されている、あわび・まつたけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示していません。
* ●は原材料由来のアレルギー、○はコンタミネーションとしてアレルギーが含まれている可能性があるものです。
また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
* ごはん、麦ご飯、麺類、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
詳細は中学校給食センターにお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。
* 入札後使用する食材が確定し、新たにアレルギーが追加された献立は太字になっています。
* ★は新たに追加された原材料由来のアレルギー、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※献立名が網かけになっているところは、献立を変更したところです

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかすを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりほしようにお願いします。

青森市中学校給食センター

Table with columns for implementation date (実施日), menu name (献立名), and various allergen categories (特定原材料(表示義務), 特定原材料に準ずる(表示の奨励), その他). Rows are organized by date from 3日 (月) to 11日 (火).

学校給食献立一覧表(アレルギー表示)【改訂版】

- * 青森市の給食には【そば、落花生、キウイフルーツ、魚卵】を使用していません。(コンタミネーションの可能性はあります)
(コンタミネーション: 原材料に使用していないが、工場内や製造ラインで使用されているため、わずかな量が混入する可能性があること)
* 青森市には、法律で表示が奨励されている、あわび・まつたけのアレルギーを持つ児童生徒はいないので、表示していません。
* ●は原材料由来のアレルギー、○はコンタミネーションとしてアレルギーが含まれている可能性があるものです。
また、コンタミネーションは法律で表示が義務付けられていないため、わかる範囲で表示しています。
* こはん、麦ご飯、麺類、パン類のコンタミネーションは、最大値を記載しておりますが、詳細は加工工場により異なります。
詳細は中学校給食センターにお問合せください。なお、昨年度と同じ加工工場・製品です。
* 入札後使用する食材が確定し、新たにアレルギーが追加された献立は太字になっています。
* ★は新たに追加された原材料由来のアレルギー、☆は新たに追加されたコンタミネーションを表しています。

※献立名が網かけになっているところは、献立を変更したところです

※食物アレルギーがあり、自分で取り除いたり、おかすを持ってきている生徒は、安全のため、おかわりほしようにお願いします。

青森市中学校給食センター

Table with columns for Date (実施日), Dish Name (献立名), and various allergen categories (特定原材料(表示義務), 特定原材料に準ずる(表示の奨励), その他). Rows are organized by date from 12th to 21st July.